
PATVIRTINTA 

Panevėžio Juozo Balčikonio  

gimnazijos direktoriaus  

2017 m. gegužės 22d.  įsakymu Nr. P- 49 

 

PANEVĖŽIO JUOZO BALČIKONIO GIMNAZIJOS  

ELEKTRIKO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS  
 

I. SKYRIUS 

ELEKTRIKAS 

 

1. Panevėžio Juozo Balčikonio gimnazijos elektrikas priskiriamas kvalifikuotų 

darbininkų grupei. 

2. Elektriko  pareigybės lygis - C. 

 

II. SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI  ELEKTRIKUI 

 

3. Panevėžio Juozo Balčikonio gimnazijoje elektriku gali dirbti asmuo, turintis 

elektrotechninį aukštesnįjį arba aukštąjį išsilavinimą, susipažinęs su šio darbo specifika, 

apmokytas saugiai dirbti, turintis šio darbo patirties. 

4. Elektrikas turi būti savarankiškas, sąžiningas, mandagus, tvarkingos išvaizdos, 

komunikabilus, atidus. 

5. Elektrikas privalo žinoti:  

    5.1. gimnazijos darbo tvarkos taisykles; 

    5.2. gimnazijos struktūrą, jos darbo organizavimą ir valdymą; 

    5.3. elektros įrenginių remonto ir priežiūros reikalavimus; 

    5.4. Lietuvos Respublikoje galiojančius elektros įrenginių standartus; 

    5.5. gimnazijos patalpų (kabinetų, dirbtuvių ir kt.) išdėstymą pastatuose bei 

statiniuose ir jų paskirtį; 

    5.5. saugos darbe, priešgaisrinės saugos, elektrosaugos, apsaugos sistemos 

reikalavimus; 

6. Elektrikas savo darbe privalo vadovautis Lietuvos Respublikos galiojančiais 

teisės aktais, susijusiais su jo atliekamu darbu, gimnazijos nuostatais, direktoriaus įsakymais, 

darbo tvarkos taisyklėmis, darbų saugos instrukcijomis, šiuo pareigybės aprašymu. 

 

III.  SKYRIUS  

ELEKTRIKO FUNKCIJOS 

 

7. Sistemingai tikrinti gimnazijos elektros įrenginių ir prietaisų būklę. Esant 

trūkumams ar gedimams, juos šalinti. 

8. Organizuoti gimnazijos elektros įrenginių saugų ir patikimą darbą  bei nuolat 

kontroliuoti jų techninę būklę. 

9. Remontuoti gimnazijos elektros apšvietimo sistemas. 

10. Planuoti ir įgyvendinti elektros tinklų, elektros įrenginių darbo ir remonto 

grafikus. 

11. Pagal galimybes įgyvendinti priemones taupiam elektros išteklių naudojimui. 

12. Esant būtinumui parengti priemones elektros energijos naudojimo galingumui 

sumažinti energosistemos didžiausios apkrovos valandomis. 

13. Teikti pasiūlymus gimnazijos direktoriui, svarstant bei sudarant gimnazijos 

perspektyvinius planus dėl energetinės sistemos darbo ekonomiškumo didinimo, dėl 

gimnazijos rekonstrukcijos ir vystymosi. 



14. Dirbti apsivilkęs tvarkingais ir saugiais darbo drabužiais. 

15. Nepatikėti savo pareigų vykdymo kitam asmeniui ir neatlikinėti darbų,  

nesusijusių su darbo užduoties vykdymu. 

16. Išklausyti darbuotojų saugos ir sveikatos, gaisrinės ir civilinės saugos 

reikalavimus bei jų laikytis. 

17. Atsako už emociškai saugios mokymo(si) aplinkos mokykloje puoselėjimą, 

reagavimą į smurtą ir patyčias pagal mokyklos nustatytą tvarką. 

 

_______________________________________________ 

 

 

SUSIPAŽINAU 

 

 

 

 

 

 


